

Główne fronty natarcia w HiL w zagospodarowaniu dalszych rezerw materiałowych i surowcowych

Na pytania „Głosu” — odpowiada członek KC, I sekretarz KF PZPR
tow. JÓZEF NOWOTNY

G.N.H. Towarzysz sekretarz brał udział w obradach VIII Plenum KC. Prosimy o scharakteryzowanie ich rangi i węzłowej tematyki, którą zajmowało się ostatnie plenum KC.

J. N. VIII Plenum KC stanowi dalszy etap w realizacji uchwały VI Zjazdu partii. Zajęło się ono problematyką efektywnego wykorzystania zasobów surowcowych i materiałowych stanowiących nieodzowny warunek zamierzonego rozwoju naszej gospodarki.

Nie można bez efektywnego wykorzystania surowców, materiałów jakimi dysponujemy, a nawet odpadów z pracy przemysłu również stanowiących dobry surowiec — mówić o prawidłowym rozwoju gos-

podarki. W tym zaś wszystkim, kryją się ogromne REZERWY, które należy uruchomić.

Plenum KC poprzedzone było dyskusją we wszystkich przedsiębiorstwach i zakładach w kręgu aktywu, a także w ośrodkach naukowo-badawczych, w rezultacie której opracowano programy usprawnienia gospodarki materiałowej. Program taki — i to bardzo konkretny i ambitny — przyjęty został również i w naszej hucie. Ta dyskusja w zakładach pomogła sprecyzować rządowy program efektywnego wykorzystania zasobów surowcowych i materiałowych w gospodarce narodowej na lata 1973—1975.

G.N.H. Jakie znaczenie ma ranga tematyki plenum KC partii w odniesieniu do warunków pracy naszej huty? (Dalszy ciąg na str. 2)

Jak pracowaliśmy w ub. roku?

Bilans i gospodarność

Zwykle o tej porze gotowy był roczny bilans huty, można więc było zajrzeć w ten dokument i dowiedzieć się z niego wielu ciekawych szczegółów o pracy załogi HiL, o wynikach ekonomicznych, o naszej gospodarności. Także teraz — jak informuje mnie główny księgowy HiL mgr STANISŁAW KAIM — bilans huty jest gotowy. Ale prace związane z przygotowaniem tego dokumentu zaczęły się grubo wcześniej, jeszcze w ub. roku. Były to prace inwentaryzacyjne.

Księgowi mają pełne ręce roboty

Trzeba podkreślić, że naszej księgowości stale przybywa roboty. Huta się rozwija, powstają nowe wydziały, nowe obiekty. Zwiększa się zakres produkcji. Dodać jeszcze należy i to, że ilość operacji rozliczeniowych wzrosła również z tego powodu, iż uległ zmianie sposób rozliczeń między dostawcami i odbiorcami. Obecnie rozliczenia inkasowe mogą być stosowane dopiero od kwoty 15.000 zł, a tylko takie rozliczenia są w HiL mechanicznie przetwarzane. Wszystkie inne rozliczenia, do kwoty 15.000 zł, musiały być zatem księgowane ręcznie.

W związku z bardzo napiętymi zadaniami ekonomicznymi w roku ubiegłym, trzeba było skrupulatnie i niezwykle dokładnie wykorzystywać wszelkie możliwości osiągnięcia planowanych wyników. Innymi słowy, trzeba było konsekwentnie egzekwować wszelkie należności huty wywierające wpływ na wyniki ekonomiczne.

Praca księgowości HiL nie była zatem łatwa i w rezul-

tacie czynności bilansowe uległy pewnemu przedłużeniu. Mimo trudności, mimo piętrzących się terminów, sprawnie finansowe huty (bilans) zostało oddane w wyznaczonym czasie, tj. w dniu 8 lutego. Bilans został przez Zjednoczenie Hutnictwa Żelaza i Stali przyjęty wstępnie. W tej chwili jest on przedmiotem badań zespołu biegłych księgowych.

Bogatsi o ok. 2 miliardy złotych

Bilans, jak zwierciadło odbija wierny obraz stanu majątkowego i pracy przedsiębiorstwa. Wykazuje, a nawet uwypukla osiągnięcia, odsłaniając jednocześnie wszelkie braki i niedociągnięcia. Warto więc przyjrzeć się bliżej niektórym danym przedstawionym przez ten dokument.

Jesteśmy bogatsi o ok. 2 miliardy złotych. O tyle wzrosły w ub. roku środki trwałe Huty im. Lenina, powiększone dzięki działalności inwestycyjnej. Czy pracowaliśmy lepiej? Na pewno tak, a świadczą o tym nie tylko wykonane z nadwyżką ok. 700 mln zł, plan roczny. Byliśmy bardziej gospodarni. Pozytywnym zjawiskiem jest obniżenie w 1972 roku zapasów materiałowych kredytowanych przez bank.

Najbardziej jednak interesujący dla załogi jest wskaźnik zysku. Otóż w ub. roku nasi hutnicy wypracowali zysk wynoszący 6 miliardów 339 tys. złotych. Należy podkreślić, że jest to rezultat bardzo dobry: różnica w zysku wypracowanym za rok 1971 i 1972 wynosi ponad miliard złotych.

(Dokończenie na str. 3)

HERISZ, CZY DRAGAN?

Napływają jeszcze ciągle listy od naszych Czytelników, uczestników konkursu-plebiscytu na 10 najlepszych sportowców KS Hutnik w 1972 roku. Konkurs ten cieszy się bardzo dużym powodzeniem, a to utwierdziło nas w przekonaniu, że hutniczy klub sportowy posiada liczny zastęp szczerych i zaangażowanych kibiców.

W tej chwili udało się nam dokonać wstępnego podliczenia wyników, ale rezultat nie jest ostateczny, bowiem listów ciągle przybywa. Decyduje data stempla pocztowego, a więc jeszcze przez dwa, trzy dni będziemy liczyć kupony konkursowe.

Mogę uchylić rąbką „tajemniczy” — trwa pasjonujący pojedynek w dziedzinie popularności pomiędzy naszym świętym piłkarzem Stefanem Heriszem i pięściarzem olimpijczykiem, mistrzem Polski Stanisławem Draganem. Zmieniają między sobą przodownictwo, legitymują się niemal identyczną ilością punktów. Na dalszych miesiącach, ale już z ilością punktów o kilkadziesiąt mniejszą, plasują się taicy sportowcy jak: Jerzy Szymczyk, Edward Bielewicz, Elżbieta Rerutko, Jacek Sańka, Tadeusz Maré i inni.

Kto wygra plebiscyt, kto zyska sławę najlepszego, najpopularniejszego sportowca KS Hutnik w 1972 roku? Trudno powiedzieć, nie jeszcze pewnego nie wiadomo. Wyniki ogłosimy w następnym numerze „Głosu”, podamy też kto spośród Czytelników-uczestników plebiscytu, wylosował nagrody-upominki redakcji.

(jd)

GŁOS NOWEJ HUTY

Nr 9 (846)

3.—9. III. 1973

Cena 50 gr

Na koncie załogi HiL już ok. 90 mln zł

W lutym — nadal dobre wyniki produkcyjne

- rytmiczna praca
- przekroczenie planu eksportu

Naszą tradycyjną, comiesięczną rozmowę z dyrektorem produkcji Huty im. Lenina mgr inż. JERZYM FOLFASIŃSKIM, prowadzę w dniu 1 lutego. A to za wcześniej jeszcze na ostateczne, podliczone i skorygowane wyniki produkcyjne, z konieczności więc operujemy tymczasowymi, wstępnymi danymi, które mogą ulec pewnym zmianom.

Wiadomo już na pewno, że luty był bardzo dobrym miesiącem w pracy huty. Uzyskaliśmy wyniki produkcyjne dużo lepsze niż w styczniu. Plan miesięczny został wykonany w ok. 103,3 proc. (pod względem wartości produkcji tzw. sprzedanej). Wypracowana w tym okresie nadwyżka wynosi ok. 70 mln złotych. Biorąc sumaryczny rezultat od początku roku okaże się, że mamy już na koncie ok. 90 mln zł ponadplanowej wartości produkcji.

POCHWAŁA ZA RYTMICZNOŚĆ

Można zatem mówić o bardzo dobrym starcie w br, o trwającej świetnej passie w pracy załogi HiL. Które wydziały spisały się w lutym najlepiej?

Nielatwo o odpowiedź na to pytanie bowiem wszystkie wydziały huty pracowały bardzo dobrze i zasłużyły sobie na wysoką ocenę. Na podkreślenie zasługuje zwłaszcza fakt ogromnej rytmiczności pracy, co wyraża się przede

wszystkim w niezwykle równomiernej wysyłce transportów gotowej produkcji HiL. Od pierwszego po ostatni dzień miesiąca ilość opuszczających hute wagonów była niemal identyczna. Ani śladu nerwowości, szarpaniny, zrywów. A spokojna, równomierna praca, to podstawa sukcesu.

Wszystkie wydziały huty — z wyjątkiem Koksowni — wykonały plany miesięczne. Ale i w ZK niedobór koksu jest dużo mniejszy niż w ub. miesiącu. Następuje zatem poprawa sytuacji remontowej, zakład wychodzi powoli z impasu.

DECYDUJĄCE OGNIWO: STALOWNIE

Ogniwo decydującym o dobrej pracy całej huty są, jak już podkreślałem, Stalownie. Mamy w bieżącym roku układ charakteryzujący się permanentnym niedostatkiem stalowych wlewów, przy jednoczesnych wyższych potrzebach i możliwościach produkcyj-

nych wydziałów walcowniczych, dających finalne wyroby. Większe przekroczenie planu stali stwarza możliwość pełniejszego wykorzystania zdolności produkcyjnej naszych walcowni, a więc wielokrotnienie gotowej produkcji.

Jak wywiązały się z tego szczególnego zadania załogi Stalowni HiL? Wykonały swe plany miesięczne, ale uzyskane nadwyżki nie są zbyt duże. Stalownicy z Martenowskiej przekroczyli plan o ok. tysiąc ton. W sumie mieliśmy 5 tys. ton dodatkowej stali — i to bardzo dobrze — ale powiedzieć trzeba otwarcie, że potrzeby huty były wyższe.

Bardzo dobry rezultat osiągnęła załoga Wielkich Pieców. Dała w lutym dodatkowo ponad 11 000 ton surowki. Wyroby walcowanych mieliśmy ponad plan blisko 19 000 ton. Świetnie spisała się załoga Wydz. Rur Zgrzewanych. Dostarczyła dodatkowo przeszło

(Dalszy ciąg na str. 2)

* Przodują w W-25 * Przodują w W-25 * Przodują w W-25 *



INICJATYWA ZAMIENIONA NA ŻŁOTÓWKI

„Zwracamy się z apelem do załóg i kadry kierowniczej, do wszystkich zakładów pracy, do działaczy politycznych i gospodarczych, aby rok 1973 uczynił rokiem generalnych porządków w gospodarce materiałowej” te słowa wypowiedział tow. Piotr Jaroszewicz — premier naszego rządu — na VIII Plenum KC PZPR poświęconym sprawom porządkowania gospodarki materiałowej.

A JAK JEST U NAS?

CO PRZYNIOSŁ
ROK 1972?

Do porządkowania gospodarki materiałowej przystąpiliśmy już w 1967 roku, kiedy to na Konferencji Samorządu Robotniczego przyjęty został pierwszy program działania. W tym czasie główną uwagę zwrócono na usprawnienie gospodarki magazynowej i zaopatrzeniowej. W miarę upływu czasu wachlarz zagadnień został powiększony, bowiem do programu włączono zadania, które w zasadniczy sposób decydują o racjonalnej gospodarce materiałowej. W opracowanym przez dyrekcję i zatwierdzonym przez KSR w lipcu 1972 r. nowym programie znalazły się zadania poprawy uzysków wyrobów, obniżenia zużycia surowców i energii technologicznych na jednostkę produkcji oraz poprawy jakości wyrobów hutniczych.

Wytyczenie programu, to dopiero początek dobrej roboty. Skuteczność jego realizacji jest potwierdzana w wynikach przedsiębiorstwa, a te według wstępnych danych są wyjątkowo korzystne. Załoga huty przekazała do skarbu państwa w 1972 r. o 780 milionów złotych więcej, niż w 1971 roku. Większość tego zysku została osiągnięta dzięki obniżce kosztów materiałów i realizacji wyższych cen zbytu za poprawę jakości wyrobów.

Nie sposób wyliczyć wszystkich źródeł poprawy gospodarki materiałowej. Ograniczę się do podania najważniejszych. Są to przede wszystkim — zwiększenie uzysków wyrobów hutniczych, m. in. blach gorąco-walcowanych o 0,3 proc., bednarki o 0,2 proc. oraz blach gorąco walcowanych. Tylko te

trzy poprawione wskaźniki przyniosły oszczędność półfabrykatów hutniczych wartości 15 milionów złotych.

W ramach porządkowania gospodarki materiałowej, baczniejszą uwagę zwrócono na poprawę jakości wyrobów. Dzięki realizacji przedsięwzięć technicznych, zaznaczył się spadek ilości produkcji hutniczej, przeklasyfikowanej do gatunków niższych o przybliżonej wartości rocznej około 60 milionów złotych.

KIEDY BANK NAGRADZA

Na początku 1972 roku nader szczerze powierzchnie magazynów centralnych i rejonowych zalegały znaczne ilości materiałów i części zamienianych zapasów „nieprawidłowych”. Przyczyny powstawania przysyłowych bubi są różne. Jedne są wynikiem modernizacji wielu urządzeń, stąd eliminacja pewnych ilości już nieprzydatnych części zamienianych, inne wynikają z wygodnictwa lub braku koordynacji między służbami technicznymi a ekonomicznymi. Nie ważne jednak jakie jest źródło twórczenia bubi, bo zjawisko to

(Dalszy ciąg na str. 3)

Czas skończyć z fikcją!

W dniu 26 lutego br. byłem świadkiem bardzo interesującego i pouczającego faktu — odmowy odbioru nowego bloku mieszkalnego przez SM Hutnik.

Zaczęło się wszystko normalnie. W baraku kierownika budowy zebrali się przedstawiciele wykonawcy i inwestora. Pierwszą czynnością — sprawdzenie protokołów podłączenia energii elektrycznej, gazu, dziennika budowy.

Przechodzimy do pierwszej klatki schodowej, która — zgodnie z zapewnieniem wykonawcy — ma być gotowa i wykończona całkowicie.

pomieszczenia kierownika budowy. Decyzja przedstawicieli SM Hutnik jest jednoznaczna — nie odbieramy budynku.

Następuje denerwujący moment podpisania protokołu odmowy dokonania odbioru i przekazania obiektu do użytku.

I tyle faktów. Ale nie sposób pozostawić całą „zabawę” bez słowa komentarza.

Do komisji odbioru dochodzi przedstawiciel Straży Pożarnej. Jego granatowy mundur wprowadza pewne ożywienie do grupy.

teczone zajęcia niż chodzenie po obiekcie jeszcze nie gotowym. A swoją drogą bardzo by było ciekawe, dowiedzieć się, czym kierował się inż. L. Jarosz, podpisując pismo powołujące komisję.

I druga sprawa, która mnie (i chyba innych również) niezmiernie ucieszyła. Stanowczo przedstawiciele Hutnika, którzy nie dokonali fikcyjnego odbioru.

Każdy z nas oczekujących na mieszkanie woli poczekać jeszcze tydzień lub dwa, aby potem mieć pewność, że wprowadzi się do bloku faktycznie wykończonego.

I taka postawa pracowników spółdzielni cieszy. Nie cieszy natomiast postawa PBM Nowa Huta, przedsiębiorstwa, które pracuje w stylu, który już bezpowrotnie minął.

W. KACZMARSKI

Problemy dzielnicowej służby zdrowia

Dwie przychodnie zdrowia przekazane kilka miesięcy temu, mieszkańcom Bieńczyca, w znacznym stopniu rozładowały trudną sytuację w lecznictwie otwartym dzielnicy.

Brakuje również lekarzy specjalistów. Są przypadki, że pracują tylko na jedną zmianę, co bardzo utrudnia życie pracującym zawodowo. Ostat-

nio również powiększył się obszar naszej dzielnicy. W związku z reorganizacją i nowym podziałem administracyjnym miasta, do Nowej Huty przyłączono kilka wsi.

Nie mniej trudna sytuacja istnieje w lecznictwie zamkniętym. Szpital im. Żeromskiego pęka „w szwach”.

Aktualnie — jak mówił kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prez. DRN, Jacek Dyras — przystępujemy do adaptacji polikliniki przy szpitalnej.

Wszystkie te inwestycje dobrane, obliczone na przetrwanie do momentu uruchomienia nowego szpitala, można realizować w oparciu o poważne nakłady pieniędzy i środków.

Notatnik kulturalny



W Galerii „Rytm” przy ZDK HIL, gdzie w dalszym ciągu czynna jest wystawa obrazów H. Dąbrowskiej, bywa ostatnio rojno i gwarno.

Czy zmienić trasę autobusu 123?

Aktualnie, Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium DRN rozważa sprawę zmiany trasy autobusu.

osiedla Strusia, Kalinowe, Wysockie. Z linii tej korzysta wiele osób, zwłaszcza matek z małymi dziećmi.

Dlatego też na wieść o zmianie trasy autobusu, rozpoczęło się już przedwczesne bicie „na alarm”.

Jak już donosiliśmy — w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, w kawiarni ZDK HIL, prof. W. Hodys, udziela konsultacji plastikom-amatorom.

mierzą władze. Podajemy więc do wiadomości głosy przemawiające za dotychczasowym status quo.

CO W TYGODNIU?

A detailed cultural program listing events for the week, including cinema screenings (SWIT, ŚWIATOWID), TV programs (NIEDZIELA, PONIEDZIAŁEK), and theater performances (TEATR LUDOWY).

rama rzeszowska. 18.25 Kronika. 18.45 Eureka. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Teatr TV: Federico Garcia Lorca — „Dom Barnardy Alba”.

film prod. ang. 20.55 Gdyby o jecen kwadrans — program publ. 21.25 Ekspres nr 21. 21.55 Malarz i modelka — felieton filmowy.

PIATEK: 9.00 Złoty napoleon film ang. 9.55 Dla szkół: Wychowanie obywatelskie dla klas VII i VIII.

POGODA

MARZEC rozpoczął się typowo marcowo — od pogody zmieniającej się z godziny na godzinę.

PROMYK

Bogaty program czynów społecznych

Praca mieszkańców dzielnicy w czynie społecznym, spełnia dwie zasadnicze role. Pierwsza, to przysparzanie dorobku w różnych dziedzinach, a tym samym przyspieszenie tempa rozwoju miasta.

inicjowane przez władze bądź samych mieszkańców, najczęściej nie są w stanie wniesić do sprawy niczego więcej jak tylko bezpłatną robociznę.

Zaplanowany na 1973 rok, fundusz wynosi ogółem (z budżetu DRN oraz dotacji różnych instytucji i przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej) 3.997.500 złotych.

Ważne dla plastyków-amatorów. W związku z organizowaniem przez Towarzystwo Sztuk Pięknych, Społeczna Komisja Kultury Rady Zakładowej Kombnatu i naszą Redakcję, zbiorowej wystawy prac nowohuckich plastyków — amatorów.

PODZIĘKOWANIE. Zarząd Klubu Anonimowych Abstynentów, składa serdeczne podziękowanie pani Lidii Wilk, za ofiarowanie Klubowi dwóch swoich obrazów.

Poruczymy jednak suche cyfry i przejdźmy do zadań, które w ramach samodzielnego czynu społecznego, zostaną w bieżącym roku wykonane.

